
CVE-DOGC-B-12013004-2012

DEPARTAMENTO
DE EMPRESA Y EMPLEO

RESOLUCIÓN
EMO/42/2012, de 13 de enero, por la que se hace pública la lista de cooperativas 
inscritas en el Registro General de Cooperativas de la Generalidad de Cataluña 
durante el mes de diciembre de 2011.

Considerando lo dispuesto en la Ley 18/2002, de 5 de julio, de cooperativas 
(DOGC núm. 3679, de 17.7.2002), en relación con la calificación y la inscripción 
de cooperativas;

Visto que la Dirección General de Economía Social y Cooperativa y Trabajo 
Autónomo debe publicar mensualmente la relación de sociedades cooperativas 
constituidas, según el artículo 6.5 del Decreto 203/2003, de 1 de agosto, sobre la 
estructura y el funcionamiento del Registro General de Cooperativas de Cataluña 
(DOGC núm. 3966, de 12.9.2003),

RESUELvO:

Artículo único
Hacer pública la lista de las cooperativas inscritas en el Registro General de 

Cooperativas de la Generalidad durante el mes de diciembre de 2011.

Barcelona, 13 de enero de 2012

xAvIER LÓPEz I gARCíA

Director general de Economía Social
y Cooperativa y Trabajo Autónomo

ANExO

Lista de cooperativas inscritas durante el mes de diciembre

Núm. de inscripción Nombre Clase Población
14039 Maresmenuvis, SCCL servicios Mataró-Maresme
14040 Efecto Belleza, SCCL trabajo asociado  Sabadell-Vallès Occidental
14041 Pomar Activa, SCCL trabajo asociado Badalona-Barcelonès
14042 Som Espectacles, Cultura Berguedana, SCCL trabajo asociado Berga-Berguedà
14043 UNi.CO, SCCL segundo grado Barcelona-Barcelonès
14044 Transporte Vertrans, SCCL trabajo asociado Barcelona-Barcelonès
14045 Formmix, SCCL servicios Corbins-Segrià

(12.013.004)

Anuncios de la Generalidad de Cataluña

3279Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 6053 – 26.1.2012

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38015-2007


